
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2021/1081 

ze dne 28. června 2021, 

kterým se mění rozhodnutí (EU) 2018/1220 o jednacím řádu výboru podle článku 143 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 ze dne 18. července 2018, kterým se 
stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie, mění nařízení (EU) č. 1296/2013, (EU) č. 1301/2013, (EU) 
č. 1303/2013, (EU) č. 1304/2013, (EU) č. 1309/2013, (EU) č. 1316/2013, (EU) č. 223/2014 a (EU) č. 283/2014 
a rozhodnutí č. 541/2014/EU a zrušuje nařízení (EU, Euratom) č. 966/2012, a zejména na čl. 143 odst. 4 uvedeného 
nařízení (1),

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise (EU) 2018/1220 (2) stanoví jednací řád výboru podle článku 143 nařízení (EU, Euratom) 
2018/1046.

(2) Komise stanovila 1. červen 2021 datem, od něhož Úřad evropského veřejného žalobce začne plnit své úkoly v rámci 
vyšetřování a trestního stíhání (3) vyplývající z nařízení Rady (EU) 2017/1939 (4). Je proto vhodné stanovit praktické 
způsoby úzké spolupráce mezi výborem a úřadem s ohledem na způsoby spolupráce stanovené mezi Evropskou 
komisí a úřadem v dohodě uvedené v čl. 103 odst. 1 zmíněného nařízení.

(3) Aby byla zajištěna kontinuita fungování výboru, a tím i trvalost ochrany finančních zájmů Unie, je třeba upřesnit, že 
předseda výboru nadále vykonává svůj mandát, dokud není skutečně nahrazen, nebo alespoň během prvních měsíců 
po skončení funkčního období.

(4) Je třeba, aby minimální podmínky pro funkci nebo funkční skupinu požadované pro zástupce členů výboru 
zastupující Evropskou komisi byly sladěny s podmínkami požadovanými pro členy zastupující příslušné schvalující 
osoby. Za tímto účelem by měly být stanoveny na úrovni funkční skupiny vedoucího oddělení nebo rovnocenné 
úrovni.

(5) Aby se zajistilo fungování výboru uvedeného v článku 143 nařízení (EU, Euratom) 2018/1046, mělo by toto 
rozhodnutí vstoupit v platnost prvním dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie.

(6) Rozhodnutí (EU) 2018/1220 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

(1) Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1.
(2) Rozhodnutí Komise (EU) 2018/1220 ze dne 6. září 2018 o jednacím řádu výboru podle článku 143 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU, Euratom) 2018/1046, Úř. věst. L 226, 7.9.2018, s. 7.
(3) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/856 ze dne 25. května 2021, kterým se stanoví datum, k němuž Úřad evropského veřejného 

žalobce začne plnit své úkoly v rámci vyšetřování a trestního stíhání (Úř. věst. L 188, 28.5.2021, s. 100).
(4) Nařízení Rady (EU, Euratom) 2017/1939 ze dne 12. října 2017, kterým se provádí posílená spolupráce za účelem zřízení Úřadu 

evropského veřejného žalobce (Úř. věst. L 283, 30.10.2017, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie 2.7.2021                                                                                                                                          L 234/99  



Článek 1

Rozhodnutí (EU) 2018/1220 se mění takto:

1. V článku 2 se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Předseda výboru je v souladu s čl. 143 odst. 3 nařízení (EU, Euratom) 2018/1046, v návaznosti na výzvu 
k vyjádření zájmu, jmenován Komisí na funkční období pěti let, které nelze prodloužit. Jeho funkční období začíná 
dnem stanoveným v rozhodnutí o jmenování. Toto rozhodnutí bude zveřejněno v Úředním věstníku – řada C.

Na konci funkčního období, vyžaduje-li to fungování výboru, zůstává předseda ve funkci, dokud není nahrazen. Toto 
období nesmí přesáhnout šest měsíců.“

2. V článku 5 se odstavec 1 nahrazuje tímto:

„1. Jedním ze dvou stálých členů výboru zastupujících Komisi je na základě čl. 143 odst. 2 písm. b) nařízení (EU, 
Euratom) 2018/1046 ředitel Ústřední finanční služby na Generálním ředitelství pro rozpočet. Generální ředitel pro 
rozpočet určí jako zástupce tohoto stálého člena úředníka alespoň ve funkční skupině vedoucího oddělení nebo 
rovnocenné úrovně.

Generální ředitel pro rozpočet určí ad personam druhého stálého člena zastupujícího Komisi z řad úředníků Komise ve 
funkční skupině alespoň AD 14. Generální ředitel pro rozpočet určí jako zástupce tohoto stálého člena úředníka 
alespoň ve funkční skupině vedoucího oddělení nebo rovnocenné úrovně.“

3. V článku 6 se odstavce 3 a 4 nahrazují tímto:

„3. V případech, kdy žádost předkládajícího orgánu vychází především z informací poskytnutých úřadem OLAF, se 
jeho zástupce účastní jednání výboru a podílí se na ústních a písemných postupech. Na žádost předsedy může 
předkládat připomínky.

V případech, kdy žádost předkládajícího orgánu zcela nebo zčásti vychází z informací poskytnutých Úřadem 
evropského veřejného žalobce, musí být poskytnutí informací Úřadem evropského veřejného žalobce a jeho účast jako 
pozorovatele v souladu s ustanoveními dohody uvedené v čl. 103 odst. 1 nařízení Rady (EU) 2017/1939.

4. V ostatních případech může být úřad OLAF na žádost předsedy vyzván, aby poskytl informace nebo stanoviska. 
Úřad evropského veřejného žalobce může být rovněž na žádost předsedy vyzván, aby poskytl informace nebo 
stanoviska v souladu s ustanoveními dohody uvedené v čl. 103 odst. 1 nařízení Rady (EU) 2017/1939.“

4. Vkládá se nový článek, který zní:

„Článek 9a

Spolupráce s Úřadem evropského veřejného žalobce

Způsoby spolupráce s Úřadem evropského veřejného žalobce jsou stanoveny v dohodě uvedené v čl. 103 odst. 1 
nařízení Rady (EU) 2017/1939.“

5. V článku 10 se odstavec 4 nahrazuje tímto:

„4. Doporučující žádost obsahuje všechny informace vyžadované ustanoveními čl. 142 odst. 3 nařízení (EU, 
Euratom) 2018/1046. Obsahuje rovněž ostatní relevantní informace uvedené v článku 136 výše uvedeného nařízení, 
a to i včetně případných zpráv úřadu OLAF, a informace poskytnuté Úřadem evropského veřejného žalobce, aby bylo 
možné přijmout vhodná opatření k ochraně finančních zájmů Unie. Zahrnuje řádně vyplněný informační formulář.“

6. Článek 26 se nahrazuje tímto:

CS Úřední věstník Evropské unie L 234/100                                                                                                                                         2.7.2021  



„Článek 26

Oznámení stanoviska a doporučení

Výbor neprodleně oznámí stanovisko předkládajícímu orgánu, příslušné schvalující osobě a pozorovatelům. Je-li Úřad 
evropského veřejného žalobce přizván jako pozorovatel, použijí se ustanovení dohody uvedené v čl. 103 odst. 1 
nařízení Rady (EU) 2017/1939.“

Článek 2

Vstup v platnost a zveřejnění

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 28. června 2021.

Za Komisi
předsedkyně

Ursula VON DER LEYEN

CS Úřední věstník Evropské unie 2.7.2021                                                                                                                                         L 234/101  


	Rozhodnutí Komise (EU) 2021/1081 ze dne 28. června 2021, kterým se mění rozhodnutí (EU) 2018/1220 o jednacím řádu výboru podle článku 143 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046 

